31. Age nos, qui multum  
desumus a profunditate para-  
bolae,

quaedam modica quae suspi-  
camur in ea dicamus.

et primum quidem videamus de  
die parabolae, quae sit dies. et  
vide si possumus totum hoc sae-  
culum praesens dicere unum diem,  
magnum quidem quantum ad  
nos, modicum autem et exigui  
temporis quantum ad dei patris  
et Christi et sancti spiritus vitam.

et quid dico quantum ad vitam  
patris et filii et spiritus sancti?  
forsitan et

quantum ad vitam

quarundam beatarum virtutum

10 age] itaque B 22 vide-  
amus x\* videbimus ρ 25 unum]  
lat. las ἡμέραν μίαν, vgl. S. 444, 27 Koe

ἐπαναβεβηκνῶν. συγκρίσει τῶν πολλῶν γένους τῶν ἑποκάτω τῆς ἀρχικῆς τριάδος. (τοῦτον γὰρ τὸν) λόγον ἔχει ὁλος ὁ ἐνεστώσ ἀιών ὡς πρὸς 5 τὴν ζωὴν αὐτῶν. ὅν λόγον ἔχει ἢ παρ' ἀνθρώποις ἡμέρα πρὸς ὅλον τὸν δυνατὸν ἀθρώπων ζῆν χρόνον.

10

εἰ δὲ τοιοῦτόν τι μυστήριον ἐν 15 Δευτερονομίῳ δηλοῦται κατὰ τὴν ὥδην ἐν ἧ γέγραπται· «μνήσθητε ἡμέρας αἰῶνος» ἢ μή. ζητήσῃ ὁ δυνάμενος. εἶτα. εἰ τοιαῦται αἱ ἡμέραι αἰῶνός εἰσι. ἀκόλουθον ἂν 20 εἶη τὴν παραπλήσιον ἐκδοχὴν ἐν-ροεῖν εἰς τὸ «ἔτη αἰῶνια ἐμνήσθην καὶ ἐμελέτησα· ἰνὸς μετὰ τῆς καρδίας μου ἠδολέσχον. καὶ ἔσκαλλεν τὸ πνεῦμά μου. καὶ εἶπα· μή εἰς 25 τοὺς αἰῶνας ἀπώσεται κύριος;» καὶ τάχα (ἵνα τολμηρότερον εἶπω) εἰς μὲν «τοὺς αἰῶνας» οὐκ ἀπώσεται κύριος» (πολὸν γὰρ καὶ εἰς ἓνα αἰῶνα ἀπώσασθαι κύριον). ἀπώσεται δὲ 30 τάχα καὶ εἰς δεῦτερον αἰῶνα, ὅτε οὐκ ἀφίεται ἢ τοιάδε ἁμαρτία οὐτε ἐν

et sublimium, comparatione generis multorum.

nam quantum est una haec dies quantum ad vitam hominum diu viventium, tantum est omne saeculum hoc quantum ad vitam supernarum virtutum.

et si tantum est quantum ad vitam supernarum virtutum, iam vide quam nullius momenti est omne hoc saeculum quantum ad vitam dei patris et filii et spiritus sancti.

utrum autem aliquod tale mysterium demonstretur in Deuteronomii cantico in quo dicit: «mementote dies saeculi» aut non, quaerat qui potest. et si tales sunt dies saeculi, consequens erit traditionem similem esse intellegere quae dicit: «et annos aeternos in mente habui et meditatus sum, nocte cum corde meo exercebar, et contribulabam spiritum meum. et dixi: non in saecula proiciet deus?» et forte (ut audacter dicam) »in saecula« quidem »non proiciet deus« (multum est enim et in uno saeculo proicere deum), proiciet autem forsitan et in secundo saeculo, quando quaedam pec-

16 Deut. 32, 7 — 21. 27 Ps. 76, 7f. — 31 Matth. 12, 32

2 γένους τῶν ἑποκάτω Kl Koe  
γεννητῶν τὰ κατὰ H γεννητῶν τὰ κατὰ M  
3 <τοῦτον γὰρ τὸν> Koe, vgl. lat.  
4 ὅλος ὁ ~ M 6 παρὰ M 19 ἡμέραιῶνος  
H | εἰσω, Kl Koe, vgl. lat., ὡς M H  
23 ἔσκαλλε H 31f ἐν τῷ < H